
Prot. U n. 40 del 09/12/2023

DECRETO DI NOMINA 
COMITATO DI INDIRIZZO

DELLA FONDAZIONE BENEVENTO CITTA’ SPETTACOLO

Visti:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 03/07/2023, avente ad ogge o: “Fon-

dazione Benevento Ci à Spe acolo” modifiche allo Statuto e agli indirizzi da seguire
nella stipula del contra o di servizio”;

 lo Statuto della Fondazione Benevento Ci à Spe acolo - allegato A alla deliberazione
consiliare appena richiamata - il quale all’art. 5 prevede che il Presidente, che è il Sin-
daco del Comune di Benevento, “nomina i componenti del Comitato di indirizzo, lo convo-
ca, lo presiede e ne fissa l’ordine del giorno, secondo quanto previsto dal successivo articolo
10”; 

Preso a o che, in base all’art. 10 dello Statuto della Fondazione Benevento Ci à Spe acolo:
 il Comitato di  Indirizzo è composto da un numero di membri  compreso tra tre  e

cinque;
 compete al Presidente della Fondazione la nomina dei componenti del Comitato di

Indirizzo,  tra  persone  scelte  per  chiare  e  riconosciute  competenze  nei  se ori
dell’a ività  culturale  e  della  gestione  di  enti  e  di  istituzioni  culturali,  sociali  ed
economiche; 

 il  Comitato  di  indirizzo  ha il  compito  di  fornire  al  Consiglio  di Amministrazione
indirizzi  per  l’elaborazione  e  la  definizione  delle  a ività,  dei  programmi  e  degli
obie ivi della Fondazione;

 i membri del Comitato di indirizzo restano in carica per tre anni dalla loro nomina e
sono eventualmente rinnovabili soltanto per un altro triennio;

Acquisite preventivamente le disponibilità delle personalità individuate;
                                                                                 
per le motivazioni fin qui espresse,

NOMINA
                                                                                      

quali componenti del Comitato di Indirizzo della “Fondazione Benevento Ci à Spe acolo”:
 Maurizio De Giovanni  nato a ---------  il -----------
 Domenico Paladino nato a ------------ il ------------
 Giuseppe D’Avino nato a ----------- il  -------------
 Rosa Del Prete nata a ----------- il --------------
 Mario Collarile nato a ---------- il --------------

                                                                    DISPONE

che il  presente Decreto venga trasmesso agli interessati  per la presa d’a o e l’acce azione
della nomina, che potrà avvenire anche in occasione dell’insediamento.

Benevento, 9 dicembre 2023
Il Presidente della Fondazione

                                                                                                                Benevento Ci à Spe acolo
                                                                                                                   on. Mario Clemente Mastella

                                                                                                              


		2023-12-12T11:18:26+0100
	MARIO CLEMENTE MASTELLA




